şa rıy la kul lan dı ğı sık ça di le ge ti ri lir. Ho ca sı,

¥adîšatü’l-efrâ¼ ve Nef¼atü’l-Ye men

ad lı eser le rin mü el li fi Ah med eş-Şirvânî de

onun bu özel li ği ne dik kat çek miş tir. Ab-

dül hay el-Ha senî, Bilgrâmî’nin ölüm ta ri hi-

ni Te×ki re tü’n-nü belâß dan nak len 1250

(1834) ola rak ver mek te (Nüz he tü’l-Åavâ¹ır,
VII, 930; bun dan nak len bk. Sıddîk¢, I, 19;
II, 287), Mu ham med Es lem el-Islâhî kay-

nak zik ret me den 1262 (1846) ta ri hi ni

kay det mek te dir. An cak Nefâßisü’l-lu³åt

ad lı ese ri ni 1253’te (1837) ta mam la dı ğı na

gö re ve fa tı da bu ta rih te ve ya da ha son ra

ol ma lı dır. Ni te kim M. H. Razvî ve M. H.

Kay ser de (Qai sar) bu şe kil de kay de der.

Bilgrâmî ay nı za man da şi ir yaz mış olup bir

507-513; Re cep Öz direk,

“Cumhu ri yet Dö ne min de Ciz re Böl ge si Din Âlim-
le ri”, Bi lim Dü şün ce ve Sa nat ta Ciz re (ed. M.
Ne sim Do ru), İs tan bul 2012, s. 230-231.

ÿAh met Er kol

– —BÝLGRÂMÎ, Evhadüddin
ا ) ( أو ا

Evhadüddîn b. Alî Ahmed
Osmânî Bilgrâmî

(ö. 1253/1837’den sonra)

Dil âlimi, þair ve edip.˜ ™

1193 (1779) yı lın da Hin dis tan’ın ku ze-

yin de ki Ut tar Pra deş eya le ti nin Bil gram

şeh rin de doğ du. İlk eği ti mi ni ba ba sı Ka dı

Ali Ah med’den al dık tan son ra Şeyh Mu-

ham med Es lem el-Fer şevî el-Bilgrâmî ile

bir lik te dö ne min ilim mer ke zi Kal kü ta’-

ya gi de rek bu ra da ki âlim ler den ders al-

– —BİTLİSÎ, Hüsâmeddin

(bk. HÜSÂMEDDÎN-i BİTLİSÎ).˜ ™

– —BOLEVÎ ÎSÂ EFENDÝ
(ö. 1127/1715)

Arap grameri ve týpla ilgili eserleriyle
bilinen mutasavvýf ve þair.˜ ™

1047 (1637) yı lın da Bo lu’nun Ge re de

ka za sı na bağ lı Sa rı ka dı lar kö yün de doğ-

du. Îsâ el-Bo levî, Îsâ el-Ge redî (el-Ge re de vî)

ola rak ta nı nır. Zi riklî’nin onu Îsâ el-Kürdî

şek lin de kay det me si Ge redî (دى ) ke li me-

si nin Kürdî (دى ) şek lin de okun ma sın dan

ile ri gel miş ol ma lı dır.